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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 121 (Alm. del): 

I brev af 9. december 2019 har udvalget efter ønske fra Jacob Mark (SF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 121:  

”Vil ministeren redegøre for, hvad regeringens planer er for fremadrettet 

at understøtte digitaliseringen af skolen?” 

 

Svar: 

Regeringen arbejder for at styrke kvaliteten af undervisningen i folkesko-

len generelt. Blandt andet er der med finanslovsaftalen for 2020 således 

afsat midler til et generelt løft af folkeskolen.  

 

Forskellige forhold udfordrer rammerne for undervisningen i folkeskolen. 

Digitalisering er et af disse forhold. Digitalisering spænder bredt og påvir-

ker mange aspekter af dagligdagen i skolen. Samtidig har digitalisering stor 

betydning for lærernes arbejdsliv og deres planlægning af undervisningen. 

 

Regeringen finder det afgørende, at lærerne kun bruger de digitale mulig-

heder, når det giver pædagogisk og didaktisk mening og kan understøtte 

undervisningen. Samtidig er det essentielt, at både elever får den digitale 

dannelse, som vores samfunds omfattende brug af digitalisering forudsæt-

ter. 

 

Som et centralt element i arbejdet med digitalisering i skolen gennemfører 

Børne- og Undervisningsministeriet forsøgsprogrammet for teknologifor-

ståelse. Herudover vil ministeret igangsætte et arbejde med at afdække læ-

rernes digitale hverdag. Afdækningen skal bl.a. laves på baggrund af en 

dialog med leverandører og lærere, skoler og kommuner om de digitale 

læringsplatforme og digitale læremidler. Endvidere skal afdækningen be-

lyse de pædagogiske læringscentres og undervisningsmiddelcentres rolle i 

forhold til balancen mellem de analoge og digitale læringsmidler. Dialogen 

og afdækningen generelt skal bidrage til at sikre, at digitalisering anvendes, 

så det giver mening for elever, lærere og skoler. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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